497. *Respondere paranti.*] Plurimi (et Regii codices) *respondere volenti. Vox pariter, vocisque, etc.* Virgilius, ver. 272. breviter : “Sooii amissi petierunt æthera pennis, Fluminibusque vagantur aves, heu dira meorum Supplicia ! et scopulos lacrimosis vocibus implent.” Cum nostro loco confer ii. 373. ubi et *vox tenuata.*

501. *Sinuari* exquisite de alarum curvatura. *Cornu indurata rigent,* fiunt cornea. Sed posuit duo verba, quibus natura cornu exprimitur. *Finem in acumine ponunt,* desinunt in acumen.

505. *Hunc miratur Abas* Regii codices habent, ut omnes alii, præter secundum Vatican. et Francof. ex quibus Heinsius Burmannusque, et post eos Gierigius, male ediderant *Hunc mirantur Abas,* ut illud verbum ad præcedentia nomina simul referretur, sicut referenda sunt duo sequentia verba *mirantur—accipiunt :* sed maluimus cum *Abate* tantum conjungere verbum quod proximum antecedit, idemque verbum cum singulis aliis præcedentibus nominibus subintelli-

gere, explicareque hoc modo : hunc miratur Lyous, hunc miratur Idas, hunc Abas miratur. Unde lectionem codicum revocavimus. LEM. Quia modo præcessit *pennas accipiunt,* propterea Burm. cum tribus legeret *traxerunt faciem,* ut i. 412 ; unus Heinsii *assumit faciem,* ut xii. I.

508. *Volucrum subitarum.*] Codices Regii, ut plurimi, *volucrum dubiarum ;* hoc bene refutat Heinsius, quum Venulo illas aves, quamvis cycni non essent, cycnorum tamen alitudinem referre ignoranti, *dubium* nasci nondum potuerat. Etiam Lycophr. d. I. has aves Diomedæas, anatibus paulo ampliores diemque piscando in medio pelago exigentes, cum cycnis comparat ; Plinius vero, x. 44. fulicarum similes esse judicat ; referuntur hodie inter anseres procellarios : versantur juxta insulas Diomedæas, Apuliam contra ; Plinius d. I. “Ædem (*Diomedis*) quotidie pleno gutture madentibus pennis perluunt atque purificant : unde origo fabulæ, Diomedis socios in earum effigies mutatos.”

Vix equidem has sedes, et Iapygis arida Dauni 510
Arva gener tenco, minima cum parte meorum.

V. Hactenus Ænides: Venulus Calydonia regna,
Peucetiosque sinus, Messapiaque arva relinquit.
In quibus antra videt, quæ multa nubila silva,
Et levibus guttis manantia, semicaper Pan 515
Nunc tenet; at quodam tenuerunt tempore Nym-
Appulus has illa pastor regione fugatas [phæ.
Terruit, et primo subita formidine movit.
Mox, ubi mens rediit, et contempsere sequentem,
Ad numerum motis pedibus duxere choreas. 520
Improbat has pastor, saltuque imitatus agresti
Addidit obscœnis convicia rustica dictis:
Nec prius obticuit, quam guttura condidit arbor.
Arbore enim succoque licet cognoscere mores;
Quippe notam linguæ baccis oleaster amaris 525
Exhibet: asperitas verborum cessit in illas.